
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               КАРАР 

06 февраля 2024г.                                                                                      № 5                      

 

  

О выделении и оборудовании специальных мест 

для размещения печатных агитационных материалов 

на территории избирательных участков 
 

 В соответствие с пунктом 8 ст.64 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан от 07.05.2007г. №21-ЗРТ, в целях обеспечения беспрепятственного 

размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период 

подготовки и проведения выборов   президента Российской Федерации, 

Исполнительный комитет Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка, на территории Дым-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1); 

 2. Предусмотреть при выделении специальных мест: 

- удобство для посещения и ознакомления избирателей с размещенной 

информацией; 

- равную и достаточную площадь для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов; 

- достаточную площадь для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий; 

 3. Согласовать вопрос об условиях размещения специальных мест на 

объектах с их владельцами; 

 4. Обеспечить санитарное содержание мест, отведенных для размещения 

печатных агитационных материалов, и прилегающей к ним территории. 

 5. Представить информацию о месте расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов в территориальную 

избирательную комиссию Ютазинского района. 

 6. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatar.ru; 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ       

ДЫМ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

с.Дым-Тамак, ул.Ленина, д.1а, , 423955 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДИМТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

Димтамак авылы, Ленин  урамы, 1а 

йорт, 423955 

Тел.:(85593) 4-52-37, факс:4-52-37, e-mail: Dtam.Utz @tatar.ru 
 

  

http://jutaza.tatar.ru/


7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу 

Дым-Тамакского сельского поселения. 

 
 

 

Глава Дым-Тамакского 

сельского поселения                                                          Ж.А.Хуснутдинов 

     



                                                                                                                                   Приложение № 1 
                                                                            
        

Места для размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов с указанием мест нахождения   
 

 

Наименование 

избирательного 

участка 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения места для 

размещения печатных агитационных 

материалов 

Дым-Тамакский № 2799 

Информационный щит напротив 

магазина Райпо (ул.Ленина,6) 

Алабакульский №2800 

Информационный щит возле здания 

магазина ИП Идрисов Р.М., 

(ул.Центральная, 7) 

 

Яссы-Тугайский №2801 

В здании магазина Райпо (ул.Тукая, 

32а) 
 


